Table de conversion - impots

Désignation

Impot revenu

Imp6t complément s/revenu PP
Imp6t s/prest. cap. PP

Amende de soustract. Impot
Acompte imp6t sur revenu
Impot sourciers mixtes

Imp6t ordinaire s/fortune PP
Imp6t complémentaire s/fortune PP
Acompte impot sur fortune

Impot a la source

IS - Employés et sourciers étrangers

IS - Artistes - Conférenciers - Sportifs

IS - Prestations en capital / Prévoyance
IS - intéréts hypothécaires

IS - Administrateurs

IS - Loi travail au noir

IS - Participations Hors Suisse

Impot spécial étrangers
Acompte spécial étrangers

Impo6t bénéfice ordinaire
Complément impot bénéfice ordinaire
Imp6t minimum recettes brutes
Acompte sur bénéfice

Imp6t capital ordinaire

Complément impot capital ordinaire

Acompte sur capital

Imp6t complémentaire sur immeubles
Complément imp6t complémentaire sur immeubles

Remboursement imp6t complémentaire sur immeubles

Imp6t sur les gains immobiliers
Complément impot sur les gains immobiliers

Droits de mutation
Complément droit de mutation

Impot sur les successions
Impot sur les donations

Impot sur les chiens

Impot récupéré apres défalcations
Impot récupéré concordat

Impot récupéré parts conjoints
Frais de poursuite

Imp6t foncier

Intéréts de retard sur factures
Intéréts de retard sur acomptes

Intéréts compensat. / créances en faveur du fisc
Intéréts compensat. sur impots distincts

Intéréts compensat. / acomptes en faveur du fisc

Amende soustraction IBC
Amende soustraction LMSD

Imp6t sur les frontaliers

Fonction Nature

210
210
210
210
210
210

210
210
210

210
210
210
210
210
210
210
210

210
210

210
210
210
210

210
210
210
210
210
210

210
210

210
210

210
210

210

210

210

210

210

210

210
210

210
210
210

210
210

210

REVENUS - MCH1

4001
4001
4001
4001
4001
4001

4002
4002
4002

4003
4003
4003
4003
4003
4003
4003
4003

4004
4004

4011
4011
4011
4011

4012
4012
4012
4013
4013
4013

4031
4031

4041
4041

4051
4051

4061

4091

4091

4091

4184

4198

4211
4211

4221
4221
4221

4371
4371

4411

Adhoc

001
002
003
005
007
010

001
002
007

000
010
020
030
050
060
070
080

000
007

001
002
005
007

001
002
007
001
002
003

001
002

001
002

001
002

000

001

003

004

000

001

001
002

001
002
003

012
013

001

Fonction Nature

9100
9100
9100
0210
9100
9100

9100
9100
9100

9100
9100
9100
9100
9100
9100
9100
9100

9100
9100

9100
9100
9100
9100

9100
9100
9100
9100
9100
9100

9500
9500

9100
9100

9100
9100

9100

9100

9100

9100

0210

9100

9610
9610

9610
9610
9610

0210
0210

9500

REVENUS - MCH2

4000
4000
4000
4000
4000
4000

4001
4001
4001

4002
4002
4002
4002
4002
4002
4002
4002

4009
4009

4010
4010
4010
4010

4011
4011
4011
4019
4019
4019

4601
4601

4023
4023

4024
4024

4033

4009

4009

4009

4260

4021

4401
4401

4401
4401
4401

4010
4024

4601

Adhoc

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX

XXX
XXX

XXX
XXX

XXX
XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX
XXX

XXX
XXX

XXX

XXX
XXX

XXX



Emolument pour la perception des impots par I'ACI

Commission perception IS par les entreprises 210
Intéréts bonifiés/trop per¢u acompte C/C 210
Intéréts rémun./percu trop tét sur acomptes C/C 210
Intéréts compensatoires / créances en faveur ctb. 210
Intéréts compensatoires / acomptes en faveur du ct 210
Défalcations, abandons de solde, remises PP et IS 210
Défalcation PM 210
Escomptes PP et IS

Abandon de solde PM 210

* les fonctions en vert signifient que la fonction n'est pas "Impots"

3186

3212
3212

3221
3221

3301
3301

3301

CHARGES - MCH1

Désignation Fonction Nature Adhoc

002

002
004

002
004

001
002

006

0210
0210

9610
9610

9610
9610

9100
9100
9610
9100

3137
3130

3400
3400

3400
3400

3181
3181
3499
3181

CHARGES - MCH2
Fonction Nature

Adhoc

XXX
XXX

XXX
XXX

XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX



