## Table de conversion - impôts

					DEVENUE AACUS			
Désignation	R Fonction	EVENUS - N Nature	ЛСН1 Adhoc	Fonction	REVENUS - I Nature	ИСН2 Adhoc		
	2		200	2300				
mpôt revenu	210	4001	001	9100	4000	xxx		
mpôt complément s/revenu PP	210	4001	002	9100	4000	XXX		
mpôt s/prest. cap. PP	210	4001	003	9100	4000	XXX		
Amende de soustract. Impôt	210	4001	005	0210	4000	XXX		
Acompte impôt sur revenu	210	4001	007	9100	4000	XXX		
Impôt sourciers mixtes	210	4001	010	9100	4000	XXX		
Impôt ordinaire s/fortune PP	210	4002	001	9100	4001	xxx		
Impôt complémentaire s/fortune PP	210	4002	002	9100	4001	XXX		
Acompte impôt sur fortune	210	4002	007	9100	4001	xxx		
Impôt à la source	210	4003	000	9100	4002	xxx		
IS - Employés et sourciers étrangers	210	4003	010	9100	4002	XXX		
S - Artistes - Conférenciers - Sportifs	210	4003	020	9100	4002	xxx		
S - Prestations en capital / Prévoyance	210	4003	030	9100	4002	XXX		
S - intérêts hypothécaires	210	4003	050	9100	4002	xxx		
S - Administrateurs	210	4003	060	9100	4002	XXX		
S - Loi travail au noir	210	4003	070	9100	4002	xxx		
S - Participations Hors Suisse	210	4003	080	9100	4002	XXX		
mpôt spécial étrangers	210	4004	000	9100	4009	XXX		
Acompte spécial étrangers	210	4004	007	9100	4009	XXX		
		.50		223	.003			
Impôt bénéfice ordinaire	210	4011	001	9100	4010	xxx		
Complément impôt bénéfice ordinaire	210	4011	002	9100	4010	xxx		
Impôt minimum recettes brutes	210	4011	005	9100	4010	XXX		
Acompte sur bénéfice	210	4011	007	9100	4010	XXX		
Impôt capital ordinaire	210	4012	001	9100	4011	XXX		
Complément impôt capital ordinaire	210	4012	002	9100	4011	XXX		
Acompte sur capital	210	4012	007	9100	4011	xxx		
Impôt complémentaire sur immeubles	210	4013	001	9100	4019	XXX		
Complément impôt complémentaire sur immeubles	210	4013	001	9100	4019	XXX		
Remboursement impôt complémentaire sur immeubles	210	4013	003	9100	4019	XXX		
nemboursement importation premientalite suit immediates	210	.020	000	3200	.025	7001		
Impôt sur les gains immobiliers	210	4031	001	9500	4601	XXX		
Complément impôt sur les gains immobiliers	210	4031	002	9500	4601	xxx		
Oroits de mutation	210	4041	001	9100	4023	XXX		
Complément droit de mutation	210	4041	002	9100	4023	XXX		
Impôt sur les successions	210	4051	001	9100	4024	XXX		
Impôt sur les donations	210	4051	002	9100	4024	XXX		
Impôt sur les chiens	210	4061	000	9100	4033	xxx		
mpôt récupéré après défalcations	210	4091	001	9100	4009	XXX		
mpôt récupéré concordat	210	4091	003	9100	4009	XXX		
mpôt récupéré parts conjoints	210	4091	004	9100	4009	XXX		
Frais de poursuite	210	4184	000	0210	4260	XXX		
San Sa Francisco	240	44.00	001	0400	4024			
mpôt foncier	210	4198	001	9100	4021	XXX		
ntérêts de retard sur factures	210	4211	001	9610	4401	xxx		
ntérêts de retard sur acomptes	210	4211	002	9610	4401	XXX		
ntánôta component /	240	4224	004	0010	4404			
ntérêts compensat. / créances en faveur du fisc	210	4221	001	9610	4401	XXX		
Intérêts compensat, la compte on favour du fice	210	4221	002	9610	4401	XXX		
Intérêts compensat. / acomptes en faveur du fisc	210	4221	003	9610	4401	XXX		
Amende soustraction IBC	210	4371	012	0210	4010	XXX		
Amende soustraction LMSD	210	4371	012	0210	4024	XXX		
Impôt sur les frontaliers	210	4411	001	9500	4601	xxx		
Impôt sur les frontaliers	210	4411	001	9500	4601	XXX		

	CHARGES - MCH1			CHARGES - MCH2		
Désignation	Fonction	Nature	Adhoc	Fonction	Nature	Adhoc
Emolument pour la perception des impôts par l'ACI				0210	3137	XXX
Commission perception IS par les entreprises	210	3186	002	0210	3130	XXX
Intérêts bonifiés/trop perçu acompte C/C	210	3212	002	9610	3400	XXX
Intérêts rémun./perçu trop tôt sur acomptes C/C	210	3212	004	9610	3400	XXX
Intérêts compensatoires / créances en faveur ctb.	210	3221	002	9610	3400	XXX
Intérêts compensatoires / acomptes en faveur du ct	210	3221	004	9610	3400	XXX
Défalcations, abandons de solde, remises PP et IS	210	3301	001	9100	3181	XXX
Défalcation PM	210	3301	002	9100	3181	XXX
Escomptes PP et IS				9610	3499	XXX
Abandon de solde PM	210	3301	006	9100	3181	XXX

<sup>\*</sup> les fonctions en vert signifient que la fonction n'est pas "Impôts"